АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022
г. Гулькевичи

№« 2087

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования

Гулькевичский район от 30 апреля 2015 г. № 588
«Об утверждении муниципальной программы

муниципального образования Гулькевичский район
«Доступная среда»

В связи с изменением объема финансирования мероприятий
муниципальной программы муниципального образования Г улькевичский район
«Доступная среда», руководствуясь постановлением администрации
муниципального образования Гулькевичский район от 9 июля 2014 г. № 1223
«Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формирования,
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ
в муниципальном образовании Гулькевичский район», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Гулькевичский район 30 апреля 2015 г. № 588 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район
«Доступная среда» следующие изменения:

1) позицию «Участники муниципальной программы» паспорта
муниципальной программы «Доступная среда» изложить в следующей
редакции:
«
Участники
муниципальной
программы

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 9
с. Новоукраинского муниципального образования
Г улькевичский район имени кавалера трех орденов Ленина
Н.С. Федоренко
муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 24
х. Чаплыгин муниципального образования Гулькевичский
район имени Героя Советского Союза И.А.Максименко
муниципальное бюджетное общеобразовательное

2

учреждение средняя общеобразовательная школа № 8
пос. Комсомольский Н.К. Пархоменко
муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 7
г. Гулькевичи муниципального образования Гулькевич-
ский район имени дважды Героя Советского Союза
К.К. Рокоссовского
муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 14
с. Соколовского муниципального образования
Гулькевичский район имени Героя Советского Союза
Д.А. Старикова
муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 18
с. Николенское муниципального образования
Гулькевичский район имени Героя Советского Союза

___________________ А.Н. Березового________________________________________
»;

2) позицию «Объем и источники финансирования муниципальной
программы, в том числе на финансовое обеспечение приоритетных проектов
и (или) программ» паспорта муниципальной программы «Доступная среда»
изложить в следующей редакции:
«
Объем и источники
финансирования
муниципальной
программы, в том
числе на финансовое
обеспечение
приоритетных
проектов и (или)
программ

Всего в разрезе источников финансирзования
федераль

ный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд
жетные
источ
ники

Г оды реализации 1 2 3 4 5
2021 год 626,1 626,1
2022 год 626,1 - - 626,1 -
2023 год 626,1 - - 626,1 -
2024 год 626,0 - - 626,0 -
2025 год 626,0 - - 626,0 -
2026 год 626,0 - - 626,0 -
Всего 3756,3 0,0 0,0 3756,3 0,0

»;
3) приложение 3 к муниципальной программе муниципального

образования Гулькевичский район «Доступная среда» изложить в новой
редакции (прилагается).

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ

3

администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Гулькевичский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные
программы».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 30.12.2022 № 2087

«Приложение 3
к муниципальной программе муниципального
образования Гулькевичский район
«Доступная среда»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования

Гулькевичский район «Доступная среда»

№
п/п

Наименование мероприятия Ста
тус

Годы
реализа

ции

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредствен
ный результат

реализации
мероприятия

Муниципальный
заказчик, главный

распорядитель
(распорядитель)

бюджетных
средств,

исполнитель

Всего в разрезе источников финансирования
феде-
раль-
ный

бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

вне-
бюд
жет-
ные

источ
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Цель: Формирование условий развития доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения, повышение доступности
образовательных учреждений муниципального образования Г улькевичский район, качества жизни инвалидов в муниципальном
образовании Г улькевичский район

1 Задача: Повышение уровня доступности объектов образования, предоставление образовательных услуг для инвалидов и других
маломобильных групп населения путем укрепления материально-технической базы учреждений образования

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 9
с. Новоукраинского
муниципального
образования Г улькевичский
район имени кавалера
трех орденов Ленина
Н.С. Федоренко (далее -
МБОУ СОШ № 9
с. Новоукраинского)

2021 год 626,1 0,0 0,0 626,1 0,0 создание
условий для

инклюзивного
образования

детей-инвалидов

управление
образования

администрации
муниципального

образования
Г улькевичский
район (далее -

управление
образования),

МБОУ СОШ № 9
с. Новоукраинское

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 626,1 0,0 0,0 626,1 0,0

1.2 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 24 муниципаль
ного образования
Гулькевичский район,
расположенное по адресу:
х. Чаплыгин,
ул. Ленина, 1 (далее -
МБОУ СОШ № 24
х. Чаплыгин)

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 создание
условий для

инклюзивного
образования

детей-инвалидов

управление
образования,

МБОУ СОШ № 24
х. Чаплыгин

2022 год 626,1 0,0 0,0 626,1 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 626,1 0,0 0,0 626,1 0,0

1.3 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 8 пос. Комсомоль
ский Н.К. Пархоменко
муниципального
образования Г улькевичский

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 создание
условий для

инклюзивного
образования

детей-инвалидов

управление
образования,

МБОУ СОШ № 8
пос. Комсомоль

ский

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 626,1 0,0 0,0 626,1 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 626,1 0,0 0,0 626,1 0,0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
район, расположенное по
адресу: пос. Комсомоль
ский, пер. Советский, 6
(далее -  МБОУ СОШ № 8
пос. Комсомольский)

1.4 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 7 муниципаль
ного образования
Гулькевичский район,
расположенное по адресу:
г. Гулькевичи,
ул. Кирова, 78 (далее -
МБОУ СОШ № 7
г. Гулькевичи)

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 создание
условий для

инклюзивного
образования

детей-инвалидов

управление
образования,

МБОУ СОШ № 7
г. Гулькевичи

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 626,0 0,0 0,0 626,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 626,0 0,0 0,0 626,0 0,0

1.5 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 14 муниципаль
ного образования
Гулькевичский район,
расположенное по адресу:
с. Соколовское,
ул. Школьная, 14 (далее -
МБОУ СОШ № 14
с. Соколовское)

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 создание
условий для

инклюзивного
образования

детей-инвалидов

управление
образования,

МБОУ СОШ № 14
с. Соколовское

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 626,0 0,0 0,0 626,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 626,0 0,0 0,0 626,0 0,0

1.6 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 создание
условий для

инклюзивного
образования

управление
образования,

МБОУ СОШ № 18
с. Николенское

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
школа № 18 муниципаль
ного образования
Гулькевичский район,
расположенное по адресу:
с. Николенское,
ул. Заречная (далее -
МБОУ СОШ № 18
с. Николенское)

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 детей-инвалидов
2026 год 626,0 0,0 0,0 626,0 0,0
всего 626,0 0,0 0,0 626,0 0,0

Итого 2021 626,1 0,0 0,0 626,1 0,0
2022 626,1 0,0 0,0 626,1 0,0
2023 626,1 0,0 0,0 626,1 0,0
2024 626,0 0,0 0,0 626,0 0,0
2025 626,0 0,0 0,0 626,0 0,0
2026 626,0 0,0 0,0 626,0 0,0
всего 3756,3 0,0 0,0 3756,3 0,0

».

Начальник управления образования администрации
муниципального образования Гулькевичский район Н.В. Дудникова